*surgent, vel, resurgent. Quia significatio cohæret recte A splendore quodammodo. Constat morbos quodam esse, quos vocant *ἀρπέντα*, ut apoplexiorum, tyderorum, attonitorum, qui sunt cerebro, quod nervorum communium principium est, senu motus defecti, ja- cent velut exanimes, & pro mortuis habentur. Eundem effectum operatur *κάπης καπτις* percutio quedam, *λορεσταί*, vel *εὐρυτός* deliquit animi, quod subtilis Do-ctor laborans pro mortuo lepus interisse fertur: i- stum in foemina matris strangulatio, & isterica passio. Artis medica peritus afferens in tempore remedium, fa- cile à rufibus exitimari poterit vitam mortuis restituere. Et comitalis morbo pectorum collo appensum medie- riant, variatio: alias res lethiferae morbis, acjam ferme desperatis. Non credo Vallesio p[ro] aliquo erudi- toque medico, quem Regum narrat historię t[em]p[or]is p[ro]molum- mortuorum ab *Εἰδήσισταιν*, revera penitus mortuum non fuisset; sed luctum animo, atq[ue] lycopone correptum; curatum autem naturaliter fomento caloris Propheta: quin incubat super illum, & que posuit res e[st]re, oca- so super oculos, manus super manus. Fatae contraria magis communem & vienorem sententiam. Sed b[ea]tissimum illo modo dubitatis, aut probabilem aliam opinionem indicatis: multo minus per Ecclesiastis id fibi dicere licet scripsi: & voluisse, qui alia in ipius cenura digna judicaverant u[er]o, hoc obser- vationem, non assentient. Nec sufficit respondere mortuus eo more, quo iolemus de omnibus apoplexi- cis & catalepticis loqui, & de his, qui sensu ac mortu- itate quamlibet mortuos, quia[rum] alia possunt, h[oc] credantur etiam posse: vel gigantes figurare dicant eximia quādam scientia medicis prædicti, ut valcent mortuos p[ro]p[ter]a ad vitam revocare, non nolum mortibus mortis: pro- ximos. Nomen admodum multa significans est *ΟΝΤΑ* reponit- secundo loco hic possum, nempe *γίγαντες* ac *ρωμαίοις* mortuoi, & manes: sive, in infernum conversi mortuoi, quā Paraphr. vocat, hoc loco, corpora pulvri tradita, vel conluncta in pulvere, deniq[ue] modis. Them. est au- *ΝΟΤΑ* reponit, aut *ΝΟΤΑ* rapabat per (*Π*) ho[rum] lene esse, ieu[n]i, negligens, orisum, orisum, & depre- cessare, &c. Permutabilis uero littera (*N*) aleph iunt *Θεοπάτριας μεταβολής* επαρθαι *ΝΟΤΑ* rapabat, etiam per (*P*) aleph. Unde notum Angeli nominis *Rapabath*, cuius noctu[m] medici- na Dei. Ab alia radice verbi *ΠΕΤ* rapabat per (*P*) he, sed inferendo (*N*) aleph pro (*P*) he, oriantur alia signifi- cationes, ut *πίπτεις* & *πίπτει* alicui numero singu- lati *ΝΟΤΑ* rapabat cum (*T*) he habeat eandem significa- tionem, quatenus ad eorum conceptu p[ro]p[ter]a metu languageantur: vel mortui, in quis vis naturæ, ac robur elanguit, aut quidam volunti, qui propter improbitatem, qua[rum] ut plurimum non sunt iuri, morte, ac manus digni- haberentur. Posset etiam a medicina denominari, quod sum maxime fani & robusti, & quia possunt mediari alio- rum calamitatis, vel infirmitatis, robore illo, ac potentia, qua propellunt. Legi propter Pinedam nostrum b[ea]tissimum de hoc nomine disputantem, maxime proba- blem sententem, deductam a appellacionem a nomine pro- priu cuiusdam gigantis *Ἄρχα*. Pro inferis ipsi, & infer- no vertunt aliquando LXX. & nostri interpres. Hier. in Esiata d[icit] alicui vocantur Interpretē *γίγαντες*, qui Hebrei *ΟΝΤΑ* reponit, doceat, si legamus *ΟΝΤΑ* tro- poliam signum a medicis. Eodem loco anteaf*t*, quod legis- mus, *μονιάτες* non *νίσταντες*, *γίγαντες* non *ρεζαντες*, quod LXX. vertunt, *εἰ δέποτε ζωτὸς γένεται τόπος ἀρπά* & *μονιάτες* non *νίσταντες*, *γίγαντες* non *ρεζαντες*, ne[m] me- dici*σύνεστες*. Aquila & Symmach. eodem Hieron. teste, rediunt propter medicis gigantes. Putat Gnebrard, volumine LXX. *τόπος* medicis transferre, ut solli videatur futu- ra per humanan vim & artem vel medicorum vel ma- gnorum; quamvis illi visu fini nonnunquam mortuo su- citare, sed apparet tantum: aut si revera, Deo per suam vi rutem per le concurrent, & ut aliqui de Samue- le sentiunt, si ejus anima, quam evanescit pyrrhissa g, re- dicit proprie ad corpussum, illud informative, ut di- cunt, animando.*

Non disputabo nunc de Pythonissa ita, & aliis magi- cam artem exercitentibus. Horum & similium collegit hoc loco exempla Bochus, & ante illam Delius no- niter in suis Magicis b, atque confaricator theatri vice humanae. Sed proprius ad rem faciunt fabulose lices, iustificationes opera medicorum facta, vel herbarum, & medicamentorum. Celebrantur in eo genere Glauces draconis herba reviviscentis, & calius necio qua herba a- lia: Hercules odore contumicis incensu: Hippo- suscitatorum, & quidam ab Asclepiode o: E- narchus à medicis p[ro] aliis. Magna etiam laus herbarum Poncianorum, quas merito Hieron. & fabulosas nominat, nullas ratione comparandas cum rore, quem appellat Etiatis, & *νερον λυτός*, seu *λυμανός*, aut matutinum, aut viridum herbarum & oleorum, quae sic nominantur, quod rōre virulent, recreentur, vivant, p[ro]deant in lucem,

εἰ δέποτε ζωτὸς γένεται τόπος ἀρπά & *μονιάτες* non *νίσταντες*, *γίγαντες* non *ρεζαντες*, ne[m] me- dici*σύνεστες*. Aquila & Symmach. eodem Hieron. teste, rediunt propter medicis gigantes. Putat Gnebrard, volumine LXX. *τόπος* medicis transferre, ut solli videatur futu- ra per humanan vim & artem vel medicorum vel ma- gnorum; quamvis illi visu fini nonnunquam mortuo su- citare, sed apparet tantum: aut si revera, Deo per suam vi rutem per le concurrent, & ut aliqui de Samue- le sentiunt, si ejus anima, quam evanescit pyrrhissa g, re- dicit proprie ad corpussum, illud informative, ut di- cunt, animando.

Non disputabo nunc de Pythonissa ita, & aliis magi- cam artem exercitentibus. Horum & similium collegit hoc loco exempla Bochus, & ante illam Delius no- niter in suis Magicis b, atque confaricator theatri vice humanae. Sed proprius ad rem faciunt fabulose lices, iustificationes opera medicorum facta, vel herbarum, & medicamentorum. Celebrantur in eo genere Glauces draconis herba reviviscentis, & calius necio qua herba a- lia: Hercules odore contumicis incensu: Hippo- suscitatorum, & quidam ab Asclepiode o: E- narchus à medicis p[ro] aliis. Magna etiam laus herbarum Poncianorum, quas merito Hieron. & fabulosas nominat, nullas ratione comparandas cum rore, quem appellat Etiatis, & *νερον λυτός*, seu *λυμανός*, aut matutinum, aut viridum herbarum & oleorum, quae sic nominantur, quod rōre virulent, recreentur, vivant, p[ro]deant in lucem,

rem tantam p[ro]fane medici possent, maximè si Chri- stiani non esset, Deo potius quam proprie perire illam tribuerent. Confessionem quoq[ue] vult externam voce, ac sermonem publico fieri solitam Prophetæ nolle; hic signi- ficare: nam Spiritus beati in altero saeculo Deum sine in- tegritate laudant, laudatur etiam illi pronuntiaris laudationibus, quia corpore recuperabant. Apolloni- natus cantores nominat.